“As, with Christ’s help, the saints’ patience rendered all these tyrannical punishment methods pointless, the devil plotted other imaginings: imprisonments in dark and horrible places, putting feet inside logs, and tightening them up to the fifth hole, as well as other types of torture, that angry and devil-like servants used to inflict on the arrested. Thus, many died asphyxiated in the dungeon, namely all those whom God chose to end their days so that His glory be praised⁶⁹.”

This is why Christian martyrdom is, at the same time, an eschatological sign as well, which distinguishes it from other forms of martyrdom, by the fact that it states life’s fullness by anticipating, in history, the reality of the eternal kingdom of Heaven. In the Holy

⁶⁴ ST. GREGORY OF NAZIANZUS, *Oratio XXXIX*, In *Sancta Lumina*, in JP. Migne, PG., vol. 36, col. 335-360, here col. 355A: “Quartum etiam baptismi genus novi, nempe quod martyrio et sanguine comparatur, quo ipse quoque Christus baptizatus est, et quidem eo caeteris augustius, quod nullis postea sordibus contaminatur”.

⁶⁵ ORIGEN, *Exortatio ad Martyrium*, in JP. Migne, PG., vol. 11, col. 563 –650, here col. 599C-602A: “Nos autem juxta evangelicas leges iterum non posse baptizari aqua et Spiritu in remissionem peccatorum, sed datum nobis esse martyrii baptismum; sic enim vocatur, ut ex eo patet quod his verbis: «Potestis bibere calicem quem ego bibo?» subiungitur: «Aut baptismo quo ego baptizor, baptizari?» Alibi etiam dictum est: «Baptismo habeo baptizari et quomodo coarctor usque dum perficiatur»

⁶⁶ *Ibidem*, col. 615B: “Ideo servati ut proprio sanguine abluti et omni peccato mundati apud coeleste altare cum iis qui similiter certaverint, conversemur”.

⁶⁷ ST. AUGUSTINE, *Sermones de Sanctis, Sermo 313*, in JP. Migne, PL. vol. 38, col. 1247 – 1484, here col. 1423.

⁶⁸ A. LEMENI, *Apologetica Ortodoxă / Orthodox Apologetics*, I, p. 126.

⁶⁹ EUSEBIU de Cezarea, *Historia Ecclesiastica*, in JP. Migne, PG., vol. 20, col. 09- 904, here Liber V, col. 419B: “Porro cum universa tyrannorum tormenta per martyrum constantiam a Christo essent retusa, alias machinas diabolus excogitavit, ut scilicet in obscurissimum ac molestissimum carceris locum coiicerentur, utque pedes in nervo ad quintum usque foramen distensos haberent, ac reliqua huiusmodi cruciatuum generas perferrent, quibus ministri, utpote infensi et a daemone incitati, vexare inclusos consueverunt. Adeo ut ex eorum numero quamplurimi in carcere suffocati interierunt, quos scilicet Deus, qui suam in omnibus gloriam ostendit, hoc mortis genere defungi loluerant”.